
UCHWAŁA NR X/106/19
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Cyfrowy Augustów”

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Augustowa do realizacji projektu pn. „Cyfrowy 
Augustów”, w ramach Działania 8.6: Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego w zakresie Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020 realizowanego przez Lokalną Grupę Działania „Kanał Augustowski”.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Augustowa do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu określonego 
w pkt. 1.

§ 2. Realizacja projektu obejmuje rok 2020.

§ 3. Szacunkowy koszt projektu określony został w fazie wstępnej na poziomie 110000,00 zł brutto (słownie: 
sto dziesięć tysięcy złotych 0/100).

§ 4. 1. Warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie dofinansowania realizacji przedmiotowego projektu ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w wysokości 
93500,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt trzy tysiące pięćset zł 00/100), co stanowi 85% kosztów przedsięwzięcia.

2. Wkład własny Gminy Miasta Augustowa wynosić będzie 16500,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy pięćset zł 
00/100), co stanowi 15 % kosztów przedsięwzięcia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Marcin Kleczkowski

Id: 67839E8E-702C-4FAA-9117-FA75B59C5D69. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Realizacja projektu "Cyfrowy Augustów"

Przedmiotowy projekt wpisuje się w następujące zapisy Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego Przez
Społeczność na lata 2016-2022 Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – Kanał Augustowski”:

- Cel ogólny 1: Aktywizacja, integracja i lepsze wykorzystanie zasobów społecznych
i gospodarczych obszaru LGD – Kanał Augustowski na rzecz poprawy warunków życia;

- Cel szczegółowy 1.1: Pobudzenie oddolnych inicjatyw mieszkańców na rzecz rozwiązywania problemów
społecznych oraz integracji społeczności lokalnej;

Przedsięwzięcie 1.1.2: Wsparcie grup defaworyzowanych na lokalnym rynku pracy.

Projekt zakłada objęcie 52 osób w wieku po 50 roku życia pomocą szkoleniową w zakresie rozwoju
kompetencji cyfrowych oraz wzrost liczby osób korzystających z usług online poprzez wdrożenie aplikacji
mobilnej z zakresu turystyki i edukacji ekologicznej.

W projekcie zaplanowano wydatki na realizację 1 zadania:

1. Utworzenie i wdrożenie aplikacji mobilnej

W ramach projektu zostanie także wdrożona aplikacja o charakterze przewodnika turystyczno-
ekologicznego. Aplikacja mobilna o stopniu dojrzałości 3 będzie kompleksowym systemem informacji
o regionie Augustowa i Pojezierzu Augustowskim. Zawierała będzie przebieg tras turystycznych, kalendarz
wydarzeń, zbiór informacji o charakterze ekologicznym (formy ochrony przyrody, gatunki występujące na
danym terenie). Dostęp do informacji zawartych w aplikacji dla użytkownika ściągniętej aplikacji będzie
możliwy także offline – zintegrowany z systemem GPS zapis przebiegu szlaków będzie umożliwiał
użytkownikowi przejazd przez całą trasę, nawet w miejscach gdzie nie ma sygnału sieci komórkowej. Dla
bezpieczeństwa i komfortu osób 50+ dodatkowo będą wysyłane powiadomienia typu Push w sytuacji, kiedy
użytkownik oddali się od naniesionej trasy o np. 300 m. Opisy wszystkich atrakcji turystycznych i obiektów
zawierać będą treść i zdjęcia wraz z kontaktem telefonicznym. Po zakończeniu nawigacji na trasie użytkownik
otrzyma zaproszenie do ocenienia trasy jedną z pięciu gwiazdek - w ten sposób tworzony będzie ranking
najpopularniejszych i najwyżej ocenianych tras. Co ważne, użytkownik będzie miał możliwość za pomocą
aplikacji zgłosić zagrożenie (np. swoje położenie służbom ratunkowym w wypadku zagrożenia życia) oraz
interwencję (z listy wcześniej zdefiniowanych, np. wysypisko śmieci, dziura w jezdni, niedziałająca latarnia,
itd.), które przekazywane będą administratorowi, czyli Urzędowi Miejskiemu. Za pośrednictwem aplikacji
osoba zgłaszająca otrzyma informację o sposobie załatwienia danego zgłoszenia. Użytkownik za
pośrednictwem aplikacji będzie mógł również wysłać pocztówkę z danego miejsca. Użytkownik otrzymywać
będzie powiadomienia o zbliżających się w Augustowie wydarzeniach godzinę przed rozpoczęciem imprezy.
Aplikacja posiadać będzie także moduł pogodowy. Aplikacja umożliwi zwiększenie liczby osób korzystających
z usług online.

Id: 67839E8E-702C-4FAA-9117-FA75B59C5D69. Uchwalony Strona 1




